(SNRGb2), ISIN KZ2C00003994 (SNRGb3) и ISIN KZ2C00004521 (SNRGb4) с общим объемом
выпуска 78 млрд. тенге.
Облигации SNRGb3 в 2019 году Эмитентом были досрочно выкуплены в полном объеме.
В настоящий период в обращении находятся облигации SNRGb2 в количестве 3 127 502 и
SNRGb4 в количестве 21 736 200 штук.
05 июня 2021 года состоялась выплата 5-го купонного вознаграждения по своим
облигациям SNRGb4 в сумме 1 217 млн. тенге.
26 августа 2021 года состоялась выплата 8-го купонного вознаграждения по своим
облигациям SNRGb2 в сумме 203,3 млн. тенге.
Срок следующих выплат купонного вознаграждения по SNRGb2 наступит в феврале 2022

года на сумму 203 млн. тенге, а по SNRGb4 в конце ноября 2021 года на сумму 1 217 млн.
тенге. Отметим, что в августе 2022 года наступает дата погашения облигаций SNRGb2 и,
соответственно, дата выплаты последнего купонного вознаграждения.

Риски

Экономика Казахстана чувствительна к колебаниям цен на нефть и газ и другое
минеральное сырье, составляющие основную часть экспорта страны. При этом ситуация в
мировой экономике, связанная с пандемией короновирусной инфекции продолжает
влиять на волатильность национальной валюты, что приводит к увеличению уровня

260 244 198 283 23972 48 40 58 63

28%

20% 20%
20% 26%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

0

50

100

150

200

250

300

2018 2019 3кв2020 2020 3кв2021

Выручка Валовая прибыль

3 7

-2

8 31

1%
3%

-1%

3%

13%

-5%

0%

5%

10%

15%

-3

3

8

13

18

23

28

2018 2019 3кв2020 2020 3кв2021

Чистая прибыль

10

неопределенности в осуществлении своей деятельности и деятельности всех
хозяйствующих субъектов в РК, что также оказывает негативное воздействие на экономику
страны, включая снижение ликвидности и возникновение трудностей в привлечении
международного финансирования.
На 30 сентября 2021 года официальный обменный курс, используемый для пересчета
остатков в иностранной валюте, составлял 425.70 тенге за 1 доллар США (31 декабря 2020
года: 420.91 тенге за 1 доллар США).

Эмитент осуществляет свою деятельность на территории РК, где производит и реализует
электро- и тепловую энергию на основе угля, углеводородов и водных ресурсов, подвержен